
jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE ERRATA 

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE JAGUARUANA — CE — ERRATA — 0 PREGOEIRO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO A ERRATA NO PROCESSO 

DE N° 2023.11.30.01-PE, NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, DO CERTAME, ONDE SE LÊ: 

10 DE ABRIL DE 2023. LEIA-SE: 10 DE JANEIRO DE 2023, AS 09:30(HORARIO DE BRASÍLIA) 

ONDE, ABERTURA DO CERTAME FICARA NESTA DATA. JAGUARUANA 20 DE DEZEMBRO 

DE 2023. JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA.° PREGOEIRO. 

JAGUARUANA- CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 

JOÉFERSON MET IRA DA SILVA 

no 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - sea° 3 ISSN 1677-7069 N9 243, sexta-feira, 2 de dezembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO OE UOTACAO 
TOMADA DE PREÇOS N. 2023/12.21.1 

A CPL toma público que estará realizando Licitação, cujo objeto contratação de 
serviços de engenharia para a execução da obra de construção de Quadra Poliesportiva, 
localizada no bairro Fazendinha. Municipio de Ipaumirim/CE, nos termos do Contrato de 
Repasse n. 940937/2023/MESP/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio do 
Ministério do Esporte, representado pela Calve Econômica Federal. Abertura: 10 de janeiro 
de 2024 es 9h00m1n. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 
230, Centro, no horário das gh es 12h. 

lpaumirim/CE, 21 de dezembro de 2023 
LUIS FEUPE VALENTIM DE SOUZA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !TAP/11g 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14.12.2023.01-SRP 

A Prefeitura Municipal de Rap*, por Intermédio do(a) Pregoelro(a), toma 
público que Fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n9. 
14.12.2023.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Futura e Eventual contratação pelo 
periodo de 12 (doze) meses para Aquisição de pneus para suprir as necessidades da frota 
de veiculos vinculados as diversas Secretarias do Municipio de Itapajé-Ce, conforme 
especificações detalhadas no edital e seus anexos. 0 Recebimento das Propostas através 
do site vAtAv.novobbmnet.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 26 de dezembro 
de 2023, com data de abertura das Propostas no dia 05 de Janeiro de 2024, es 09:00 horas 
e inicio de dispute de preços no dla 05 de Janeiro de 2024, as 10:00 horas. 0 Edital estará 
disponfvel nos Sites: www.novobbmnet.com.br ou site: https://munidpios-
licitacoes.tce.ce.gov.bd. Os interessados poderao obter informações detalhadas no setor 
da Cornissão de Ucitação, em dias de expediente normal. 

Repaid - CE, 21 de dezembro de 2023. 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

AVISO DE UOTACAO 
TOMADA DE PREÇOS NC 15.12.2023.02 

A Prefeitura Municipal de Rap*, através da sua Comissão de licitação, toma 
público que fail realizar licitação, na modalidade Tomada de Prep" autuada sob o nn 
15.12.2023.02-TP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma de diversas quadras poliesportNas nas localidades São Miguel de Baixo, Armador 
e no Bairro Esmerino Gomes no Município de Repaid - Ce, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada para o dia 10 de laneiro de 2024, es 09:00 horas na sala da ComIssão de 
Licitação, situada na Rua São Francisco, nn 225, Centro, CEP: 62.600-000. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais 
de expediente, no horário de 08:00 es 12:00 horas. 

!tap*, 21 de dezembro de 2023. 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N 23.15.02/TP 
Autarquia Municipal de Tr3nsito de itapipoca - AMT1 - Extrato do Contrato N 23.15.02M-01, 
oriundo da Tomada de Pregos N' 23.15.02/TP. OBJETO: Contratação de pessoa jurldka para 
construção de 02 (dois) abrigos para moto taxistas em espaços públicos - Policlínica e 
Mercado Central. EMPRESA CONTRATADA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N9 07.191.777/0001-20. VALOR GLOBAL 
DO CONTRATO: RS 48.090,84 (Quarenta e Oito Mil Noventa Reals Oitenta e Quatro 
Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
19 de Dezembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATÁRIOS: 
Pelo Contratante, Edivar Azevedo Rocha e, pela Contratada, Jorge Luis Medeiros de Araújo. 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO ro 23.01.14/PE 

Repetição 

Secretaria de Planejamento e Gestão. OBJETO: Registro de Preço para Futura e 
Eventual Contratação de pessoa juridica para fornecimento de água mineral, água 
adicionada de sais minerais e vasilhames para agua em policarbonato, destinados a 
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itapipoca. A Secretaria de 
Planejamento e Gestão, por melo do Pregoeiro do MunIciplo, torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N9 23.01.14/PE com sessão 
marcada para o dia 26/12/2023, is 10h, fica REMARCADO para o dia 08 de Janeiro de 
2024, licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, 
conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 
ate es 08h30rn1n do dia 08 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: ate is 09h do die 
08 de Janeiro de 2024; Sessão de Dispute de Preços: às 10h do dia 08 de Janeiro de 2024. 
O Edital poderá ser retirado nos Sitios: wvAN.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itaplpoca-CE, 21 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERNIMO DO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 15.12.02/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Marla NIzInha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Nil 15.12.02/2023, cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus para atender 
as necessidades da unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. 
Inicio do recebimento das propostas e habilitação: is 17h do dia 22 de Dezembro de 2023. 
Fim do recebimento das propostas e habilitação: es 08h do dia 08 de Janeiro de 2024. Que 
se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min as 08h59min do 
dia 08 de Janeiro de 2024. Inicio da sessão de dispute de preços: es 09h do dia 08 de 
Janeiro de 2024. Referenda de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil-BCC vnizw.bilorg.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço 
acima, no site da Prefeitura Municipal de laguaribe 
(hdps://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de lidtação do TCE-CE 
(http://munidplos.tce.ce.gov.br/lidtacoes/). informações no tel. (88) 3522-1092 e no mall; 
licitacaogljaguaribe.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRONICO N2 18.12.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Camper°, 341, Aldeota, torna público  que se encontra h 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N9 18.12.01/2023, cujo objeto 

versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de para atender as 
necessidades das unidades administrativas do município de .lagua‘‘,  . inicio 
recebimento das propostas e habilitação: es 17h do dia 22 de Dezembrovi.' 3. rn do' 
recebimento das propostas e habilitação: as 14h do dia 08 de Janeiro d 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min as 14 t do 'ia 
08 de Janeiro de 2024. Inicio da sessão de disputa de pregos: as 15h do dia elr 
de 2024. Referencia de tempo: Horário de Brasilia- DF. Local: Portal: Bolsa de L .—cfo 
Brasil-BCC www.bli.org.br. Referido eriltal estará dIsponibilizado no endereço acimi . i e 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e • 
de licitação do ICE-CE (http://municiplos.tee.ce.gov.br/Ikttacoes/). Informações 
3522-1092 e no mail: licitacao@iaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 21 de dezembro de 2023. 
1 MAYAFtA SHELLY NOGUEIRA DE fREITAS 

Pregoeira frr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal laguaruana - CE, toma público a 
Retificação no processo de n' 2023.11.30.01 PE, publicado no DOU do dia 19 de dezembro 
de 2023 , pág. 332, seção 3, no Edital e Termo de Referência, do certameTonde se le: 10 
de abril de 2023. leis-se: 10 de janeiro de 2024, as 09:30 (horário de Brasilia) onde, 
abertura do certame ficará nesta data. 

Jaguaruana-CE, 20 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO W 2023.12.21.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BU.), certame licitat6rio, na modalidade Pregão n' 
2023.12.21.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, 
sob o regime de empreitada com material e mão-de-obra, para execução dos serviços de 
perfuração, limpeza e testes de vazão de poços tubulares profundos, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE, conforme 
especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o die 15 de Janeiro de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 22 de dezembro de 2023, 
as 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. Leão Sampaio, nsi 
1748 - 1 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário 
de 08:00 es 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cplgnjuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de dezembro de 2023. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREGÃO N' 2023.12.21.2 

0 Pregoeiro Oficial do Municfplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitaterio, na modalidade Pregão n' 
2023.12.21.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticios visando 
atender as demandas das unidades de proteção social Mica e especial vinculados a 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/LE, 
conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 16 de janeiro de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 Inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrere a partir do dia 22 de dezembro de 2023, 
es 09:00 horas. Maiores informações no setor de licitações, sito na Av. Leão Sampaio, nn 
1748 • In andar • Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário 
de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de dezembro de 2023. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

PREGÃO W 2023.12.21.3 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Lear* no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Ucitações do Brasil (Bit), certame licitatono, ria modalidade Pregão n' 
2023.12.21.3, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de proteção 
individual (EPI) para serem distribuidos aos servidores de diversas secretarias do Munidpio 
de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 16 de janeiro de 2024, a 
partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir 
do dia 22 de dezembro de 2023, as 09:00 horas. Maiores informações no Setor de 
Licitações, sito na Av. Lego Sampaio, n2 1748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, 
pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de dezembro de 2023. 
IAM PEREIRA DE SOUSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRONic0 N' 2023.12.06.4 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o Julgamento final do Pregão ein 2023.12.06.4, sendo o Seguinte: LICITANTES 
VENCEDORES - F.E.N. ESTRELA COMERCIO E SERVIÇOS inscrito no CNPJ n9
23.030.654/0001-63 classificado(a) no lote 4 totalizando o valor de R$ 71.193,07 (setenta 
e um mil cento e noventa e três reais e sete centavos), MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 
LEITE CEREALISTA COMERCIO inscrito no CNPJ ny 07.759.165/0001-90 classificado(a) no 
lote 5 totalizando o valor de 11$ 59.988,10 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e 
olio reais e dez centavos), MM COMERCIO E SERVIÇOS LIDA inscrito no CNPJ nn 
48.821.234/0001-26 classificado(a) no lote 3 totalizando o valor de R$ 575.291,88 
(quinhentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa e um reais e oitenta e oito 
centavos), VERDIVITA CARIRI LIDA inscrito no CNPJ n9 48.876.837/0001-25 classificado(a) 
no lote 1 totalizando o valor de 8$ 135.984,32 (cento e cinquenta e cinco mil novecentos 
e oitenta e quatro reais e trinta e do& centavos) e WS COMERCIO E SERVIÇOS LIDA 
inscrito no CNPJ no 46.385.061/0001-15 classificado(a) nos lotes 2, 6 totalizando o valor de 
RS 554.277,32 (quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e sete reais e 
trinta e dois centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por 
cumprimento Integral es exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no 
endereço eletrônico: blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199.0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Dezembro de 2023. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

( .0 Eft. documeoto pode TM oolficado no endrepo leatedoko 
hosefiervew.ingertelautentkidadehool, oelo código 053020231Z2X0322 

V000nerrto assinado digital...me conform. MP ne 2100.2 de 24/09/2001, p 
que instilui a Infeamoutuee de Graves Pablicas Beasileva ICO.Beesal. . 



• 

15,1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°240 I FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

• 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARET& — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 019/2023/SME-TP 
— A Comissão de Licitação deste Municipio toms público que no dia 09 de Janeiro de 2024, is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Pregos N° 019/2023/SME-TP, cujo Objeto é a Contratação de empress pars execução do projeto de reforms da Escola Senhora de Nazareth na 
localidade de Tapuio no Municipio de Cariri-CE, conforme orçamento anexo ao Edital. O Edital estará disponível nos dias • 1 . 6 'sesta publicação, 
no horário de atendimento ao público de 08h As 12h e pelos Sites: hnp://municipios.tce.ctgov.br/licitacoes/ e kS4 .A.J. a i . Infornia0
pelo Fone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N", Centro. Carirk-CE, 21 de Dezembro de 2023. Arnóbio de 
Presidente da CPL. 

see see ass 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camel= - Aviso de Licitagio - Concorrência Pública N°2023.12.20.001. A CPL da Pefeitura M 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de janeiro de 2024, is 09h00min, na Sede da Prefe 
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo.Menor 
Empreitada Global, tombada sob o N.° 2023.12.20.001, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de abastecimento de Agua n 
diversas localidades da Zona Rural do Municipio de Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no Projeto Bfisieck,e apsqva.). 
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 is 12:00h. Camocim/CE, 21 de dtfithiro 
de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da CPL. 

ass se* *** 

Estado do Ceará — Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara — ADEJERI da Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Cancelamento. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de 
Jericoacoara — ADEJERI, por intermédio de sua Presidente, toma público o Cancelamento da licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 2023.12.07.01/ 
TP, tipo menor preço Por Lote, para a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de cerca e cabine no estacionamento 
conforme projeto básico, para atender as necessidade da Autarquia Desenvolvimento do Turismo, Mobil idade e Qualidade de Vida de Jijoca de Jericoacoam-
ADEJERI, com base no artigo 49 da Lei 8.666/93. Jijoca de Jericoacoara (CE), 21 de dezembro de 2023. Rita Erica Rodrigues - Presidente da CPL 
da ADEJERI. 

..s as. as. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N°2023.12.20.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra 11 disposição dos interessados o Edital de Tomada 
de Preços N°2023.12.20.001, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de recursos humanos com serviços 
especializados no asseasoramento para elaboração da folha de pagamento de servidores, processamento de dados da DCTF, DCTF-WEB, EFD-RETNF, 
geração de DARF'S do PASEP e DARF'S previdenciários, processamento de informações junto a RFB, PGFN, MIE, FGTS/CEF, além da transmissão 
dos dados obrigatórios para os referidos órgãos, conforme módulos E-Social e EFD-REINF, junto as Unidades Administrativas do Município de Forquilha/ 
CE, que se realizará no dia 09 de janeiro de 2024(09/01/2024), as 09:001is. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 21 de dezembro de 2023. CPL. 

.5. 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de 
Pentecoste faz publicar o extrato resumido do processo de lnexigibilidade N°2023.12.15.01-1N-ADM, a seguir: Objeto: contratação da atração Luis Marcelo 
e Gabriel para apresentação artística e animação musical na festividade alusiva ao réveillon no Município de Pentecoste.; Fundamento Legal: Caput e inciso 
III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores; Favorecido: Luis Marcelo e Gabriel Musicos LTDA, CNN n" 
51.207.895/0001-70. Valor da Contratação: R$ 60.000,00(sessenta mil reais). Declaração de lnexigibilidade emitida e ratificada pela Secretária de Cultura 
e Turismo Sra. Maria Marcia Rodrigues Martins. Pentecoste-CE, 21 de dezembro de 2023. Maria Marcia Rodrigues Martins - Secretaria de Cultura 
e Turismo. 

44. 55. 
Estado do ceará — Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Municfpio de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Pregos n° 2023.12.18.39-TP-ADM, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de consultoria tributária para elaboração do 
diagnóstico da situação financeira atual e acompanhamento da execução das atividades implantadas pare incremento de receita junto ao setor de arrecadação 
da Secretaria de Gestic, Administrative e Financeira do Municipio de Campos Sales - Ce, objetivando adequar a Gestic) do Município à execução de suas 
atribuições de forma eficaz, conforme Termo de Referência , com data de abertura para o dia 12 de janeiro de 2024, As 08:00h, na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Professor AdniLson Batista dos Santos, 578, Centro — CEP 63.150-000 - Campos Sales — Ceara. Campos Sales-CE, 21 de 
dezembro de 2023. Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação. 

.•• 5.4 5*5 

Estado do ceará — Prefeitura Municipal de Boa Viagem — Aviso de Licitaçio — Concorrência Pública N°2023.12.20.001. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cindido, 100- Centro, torna público que se encontra a disposição 
dos interessados o Edital de Concorrência Pública N°2023.12.20.001, cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de melhorias, manutenção 
e ampliação do sistema de iluminação pública em diversas ruas no Município de Boa Viagem/Ce, conforme projeto(s) em anexo, parte integrante deste 
processo, conforme projeto(s), que se realizará no dia 24 de janeiro de 2024 (24/01/2024), is 11:00hs. Referido Edits( poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 21 dezembro de 2023. Artur Valle Pereira, Presidente 
da CPL. 

...I.... .5. 
Estado do Cenral — Prefeitura Municipal de Boa Viagem — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N°2023.12.20.002. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cindido, 100- Centro, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N°2023.12.20.002, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na local idade de 
Lagoa dos Files, Distrito de Jacampari no Municipio de Boa Viagem/CE, conforme Convenio N° 113/2023/SOP-CE e MAPP N° 1833, junto a Secretaria 
de Infraestrutum e Recursos Hidricos do Municipio De Boa Viagem/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 09 de Janeiro de 2024(09/01/2024), as 
09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 
21 de Dezembro de 2023. Artur Valle Pereira, Presidente da CPL. 

••• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Sio Benedito - Convocação. O Secretário Municipal de Infraestnnuni e Recursos Hidricos, tendo em vista 
o desinteresse do direito b. contratação manifestado pela licitante vencedora da Tomada de Preços N°2023.09.14.01, que tem como objeto: contratação dos 
serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação asfáltica (3' etapa) da localidade de Santa Rosa no Municipio de Sao 
Benedito/CE, conforme projeto básico, R.S.M. Pessoa LUla, CNPJ n° 33.159.524/0001-89 com o valor global R$ 888.683,97 (oitocentos e oitenta e oito 
mil, seiscentos e oitenta e ire's reais e noventa e sete centavos), Vem Convocar, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, as demais licitantes classificadas 
(22 licitantes) na fase de propostas de preços para manifestarem seu interesse na presente contratação nas mesmas condições propostas pelo primeiro 
classificado, inclusive quanto aos preços atualizados, e prorrogação do prazo de validade de suas propostas, sob pena de perda do direito a contratação. 
A possivel contratação obedecerá a ordem dc classificação das propostas dc prows, nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive 
quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, em obediência ao art. 64, § 2° da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Sio 
Benedito/CE, 21 de dezembro de 2023. Aridson de Mesquita Aragio Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos Hfdricos 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura de Municipal de Jaguaruana — Aviso de Errata. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal Jaguaruana — CE, toma público a 
Errata no processo de n° 2023.11.30.0I-PE, no Edital e Termo de Referência, do certame, onde se le: 10 de abril de 2023. leia-se: 10 de janeiro de 2024,is 
09:30 ( horário de Brasilia) onde, abertura do certame ficará nesta data. .Jaguaruana, 20 de dezembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva. 0 Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Pod prodtal), 
am* de Wu 

msparsiali 

M*0120031 

*** *** *** 



tiggV:On 
5.'-39"4.ag 
0" Yla sug5g 
ht8qagi 
qp0a51 
8,R„,84,a 

R's1g0611 

WgK giF.5. 
sggallgb a
c =n-gp 
almNig 
W2 51 
°IWO. As3r1F. 2ffac g;
igq? it 
Wig3 ot 
1P-gaSi 

P 2 at- E >

v.81gPla 
EiagEs'uf 
2 
HN't,',ai 

1:g3ip,R81' 
V,CaaEg 
314,b1t, 
&linage) 

08.1-'2%D. 

44/1M, 
c agtgt 

° n;!Taa 
5ggliroc 
cliats. -5 
Ugaajk 

tt:122- a; 

1§B
gg.401 

utrr'g 

n• 
o; q 

• "02ITIP 

00 -4' 

t 

33 0213?;: 
10 

4.4;:g1 

8f - PP; 
g „It• 0-6:5 

rian0 

r 1411P4.8 
ForRli 
ga ;61g, 

fitigfil 
.gnE56 2-ggw.1 
;sgili 

8gP 

Vq3?-
gti 

110;24 

1w 1 47 
'11

0.1 4 

pW§a g

ul/N4 

tadot 

ggg , 

Tal 

11-191 

HI" 

IOW 

! ?! 1/ 
;414 

IOW> 

f 881; 

1 
a 

tgm 
a'a 

an4 

5'1 01 3. 

o 
i7 gtEg zwp- Ea 

UW: 
5- pp_0 1 

va„str 

ba!31 m2..„ 
a 8.

tgtpp.Eg. 
atan gwao :ow 
o;n 
i - e E• 

I8-1""1"7tgEgT 
,1̂81Wi 

ll°

alg4RA[ 
tR a 
zi:ND j a 

WRI g

v

°- °3R- 0

l

8. 0. 2 g-
gi!;Etgtr otia 

.g 

11° 114 8- g ac 8. 8 

naZiPOIP a"gm b yer>z 
,i3-

:2 5-iEkLa gg a 
4 ° Iii;001 

E W;TiRip 
1E0R,E§ 

U• 2 8
"I§Olkilagr 
rc- ziaUltl

SIl

aEg 
ttSigge-I m 
:r1 qp" 

1.6,0Via sly oap. 44

.

gE80 

Aar g -as 

o
p

e
ls

a
o

le
tu

o
!@

 

I a
p

o
p

e
4

sa
o

ie
u

io
f@

 

a
o
o
p
e
ls

a
o
le

u
lo

f 

V011Yb)lruiVr 

r .°) -I " 10 .00 0N)xwm.4 
k p -sSorrOno m

1") 0 -91 i 4ttil'M 
It':-.11>.01 0 5 

sorPu mo—
ou0K) # 

• tON)X/C) rs)
' WM8 

• 

PIV (4. 

- on- o 
rriN m 2 
-0 o 
90 S" P 

co 

p
e

a
s
 'w

e
e

p
 'e

za
¡t

e
vo

d
 


